PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 сентября 2011 года

	N
	740

Об утверждении квалификационных
требований к знаниям, умениям, навыкам и

деловым качествам муниципальных служащих администрации Дивеевского района
С целью обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих администрации Дивеевского  района, единства квалификационных требований по должностям муниципальной службы в соответствии с Законом Нижегородской области от 03.08.2007 N 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области" и приведения в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к знаниям, умениям, навыкам и деловым качествам для замещения должностей муниципальной службы в структурных подразделениях администрации Дивеевского района (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 1-го заместителя  главы администрации Дивеевского района О.Е.Кочеткова.

И.о.главы администрации района                                                  О.Е.Кочетков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Дивеевского района Нижегородской области
от 14 сентября 2011 года N 740
Квалификационные требования к знаниям, умениям, навыкам и деловым качествам  для замещения должностей муниципальной службы в структурных подразделениях администрации Дивеевского района

1. Для замещения высших и главных должностей муниципальной службы необходимо:

Знание Конституции Российской Федерации, Устава Нижегородской области, Устава Дивеевского муниципального  района, действующего федерального, областного законодательства, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Дивеевского района о муниципальной службе, по вопросам  организации местного самоуправления и деятельности подведомственных отраслей; перспектив технического, экономического и социального развития района; методов хозяйствования и управления подведомственными организациями, основ экономики, управления и организации труда, правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих администрации Дивеевского района, кодекса служебной этики муниципальных служащих администрации Дивеевского района.

Наличие навыков руководства коллективами и координации их работы, принятия управленческих решений и прогнозирования их последствий, ведения деловых переговоров, публичных выступлений, взаимодействия со средствами массовой информации, общественными организациями и объединениями, деловых и культурных взаимоотношений с партнерами; опыта делового и профессионального общения; повышение квалификации.

2. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы необходимо:

Знание Конституции Российской Федерации, Устава Дивеевского муниципального района, действующего федерального, областного законодательства, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Дивеевского района о муниципальной службе, по вопросам организации местного самоуправления, деятельности подведомственных отраслей и организации труда, правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих администрации Дивеевского района, кодекса служебной этики муниципальных служащих администрации Дивеевского района.

Наличие навыков руководства, делового и профессионального общения, принятия управленческих решений и прогнозирования их последствий, разработки нормативных правовых документов; умение пользоваться персональным компьютером и другой организационной техникой; повышение квалификации.

3. Для замещения старших должностей муниципальной службы необходимо:

Знание Конституции Российской Федерации, Устава Дивеевского муниципального района, действующего федерального, областного законодательства, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Дивеевского района  о муниципальной службе, по вопросам организации местного самоуправления, касающихся деятельности подразделения, определяющих порядок организации работ в подразделении, правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих администрации Дивеевского района, кодекса служебной этики муниципальных служащих администрации Дивеевского района.

Наличие навыков эффективного планирования рабочего времени, делового и профессионального общения, составления документов аналитического и справочно-информационного характера, подготовки и систематизации информационных материалов, работы со служебными документами; владение современными технологиями работы с информацией и информационными системами; умение пользоваться персональным компьютером и другой организационной техникой; повышение квалификации.

4. Для замещения младших должностей муниципальной службы необходимо:

Знание Конституции Российской Федерации, Устава Дивеевского муниципального района, действующего федерального, областного законодательства, нормативных правовых актов органов местного самоуправления Дивеевского района о муниципальной службе, по вопросам организации местного самоуправления, касающихся деятельности подразделения, определяющих порядок организации работ в подразделении, правил внутреннего трудового распорядка для муниципальных служащих администрации Дивеевского района, кодекса служебной этики муниципальных служащих администрации Дивеевского района.

Наличие навыков эффективного планирования рабочего времени, делового и профессионального общения, подготовки и систематизации информационных материалов, работы со служебными документами; владение современными технологиями работы с информацией и информационными системами; умение пользоваться персональным компьютером и другой организационной техникой; повышение квалификации.